Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 379/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SE INSTALE UMA TORNEIRA COM

MANGUEIRA NA PRAÇA SAUDÁVEL, PARA MOLHAR A AREIA DO CAMPO

ANTES DAS PESSOAS FAZEREM USO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que se instale uma torneira com mangueira para molhar a

areia antes das pessoas fazerem uso na praça saudável.

Justificativa

Essa medida não apenas proporcionará uma experiência de jogo mais segura, mas também

contribuirá para a preservação e manutenção adequada das instalações esportivas. A

umidade controlada no campo não apenas reduzirá o risco de lesões, mas também

garantirá um ambiente mais propício para a prática esportiva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de novembro de

2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/